Ordnung der Gewerbe-Abgaben (um 1300)

§§ 1851-1864

Quelle:

Hs. E 4 S. 83-84 Abschr. Rademacher „Ex antiquo codice membranaceo circa annum 1300“;

Druck:

Soester Zs. 12 (1895) S. 140-141 Vogeler;

- 1851 Item quando pistores portant excessum ille debet se extendere ad XII denarios et tunc debebunt eisdem pistoribus II denarii restitui.
- 1852 Item quando illi de domo dicta „Zele“ presentant et portant pecuniam tunc portantibus debent reddi duo solidi.
- 1853 Item quando dicti „Loyre“ presentant et portant pecuniam suam tunc portantibus debebit restitui sextarium vini XII denar.
- 1854 Item quando sartores portant excessum tunc de uno solido debebit eis semper restitui unus denarius.

- 1855 Item undecim sunt scampna in foro dicta „Buterbencke“, et ad unum quodque pertinent tres persone, et unaqueque persona dabit VIII denarios et unum quadrantem in nativitate Christi et tantum in nativitate beati Johannis baptiste.
- 1856 Item si aliqua voluerit persona hujusmodi resignare hoc tenebitur dimidio anno preintimare et quecunque persona recepta fuerit in locum resignantis dabit camerariis dimidium sextarium vini.
- 1857 Item nulla persona debet habere hujusmodi scamna nisi ad hec habeat domum allecium.
- 1858 Item septem sunt scampna ibidem in quibus venditur oleum et de duobus horum dabuntur III solidi in festo pasche; item de quatuor horum IV solidi in festo pasche; item de septimo duo solidi, unus solidus in festo pasche et unus in festo beati Michaelis.
- 1859 Item quicumque vult conducere aliquod istorum scamnorum hoc faciet dominica post festum beati Michaelis et dabit camerariis quartam vini.
- 1860 Item nullus debebit vendere oleum preter habentes hujusmodi scamna nisi hoc habeat de licentia camerariorum.
- 1861 Item de loco, quem pro nunc habet dictus „Pinkesten“, dabuntur XXI denarii in festo pasche et tantum in festo Michael.
- 1862 Item quatuordecim sunt scamna dicta „Hokenbenke“, et ad unum quodque horum pertinent due persone et unaqueque istarum dabit VI denarios in festo pasche et tantum in festo Michael.
- 1863 Item septuaginta et quinque pistorum sunt et debent esse, et quivis eorum dabit XXX denarios et obulum in nativitate Christi et tantum in nativitate Johannis et hii sunt literas habentes.
- 1864 Item quinquaginta et unus sunt et debent esse carnifices, et quivis eorum tenetur dare duos solidos in festo pasche et unum obulum et tantum in festo beati Michaelis annuatim.

Stofftax-Ordnung (um 1300)

§§ 1865-1873

Quelle:

Hs. E 1 Seite 60 (fol. 15v); die ersten neun Zeilen ausradiert, zwanzig Zeilen erhalten, letzte zwei Zeilen wieder radiert;